
Rada Gminy Starogard Gdański  

Radni 

ORG.0002.6.2024.JH 

Protokół nr IX/2024  

IX sesja w dniu 19 grudnia 2024 r. odbyła się w sali posiedzeń nr 200 Urzędu Gminy 

Starogard Gdański, ul. Sikorskiego 9. 

Obrady rozpoczęto 19 grudnia 2024 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 12:54 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Piotr Beling 

2. Marek Brejza 

3. Paweł Burnicki 

4. Katarzyna Górecka-Stangel 

5. Marcin Hinca 

6. Sylwester Karbowski 

7. Dawid Klein 

8. Anna Liebrecht 

9. Zenon Michna 

10. Krzysztof Mondrachowski 

11. Andrzej Orlikowski 

12. Joanna Rogaczewska 

13. Mariusz Tołkaniuk 

14. Krzysztof Tuski 

15. Rafał Wąsik 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Artur Osnowski – Wójt Gminy 

2. Marcin Byczkowski – Zastępca Wójta Gminy 

3. Łukasz Łangowski – Sekretarz Gminy 

4. Elżbieta Sadowska – Skarbnik Gminy 

5. Karolina Szambowska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

6. Izabela Lewy – Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego 

7. Mirosława Ziółkowska– Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

8. Anna Klein – Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych 

9. Tomasz Sabiniarz – Naczelnik Wydziału Inwestycyjno-Technicznego 

10. Kinga Jagielska – Gałązka – obsługa prawna 

11. Henryk Świadek – Radny Powiatu 

12. Wicewojewoda Pomorska Anna Olkowska-Jacyno 

13. Rachela Wysocka z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku 

14. Zbigniewa Nadolny – sołtys Okola 

15. Krzysztof Eggert – konsultant Urzędu Gminy w Starogardzie Gdańskim 

16. reprezentant Stowarzyszenia Przyjaciele Klonówki  



1. Otwarcie i stwierdzenie prowomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Hinca otworzył IX sesję Rady Gminy Starogard 

Gdański oraz przywitał przybyłych gości w tym Wicewojewodę Pomorską Panią Annę 

Olkowską-Jacyno, Panią Rachelę Wysocką z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Gdańsku i sołtysa Zbigniewa Nadolnego. 

Ceremonia nadania odznaczenia państwowego Panu Zbigniewowi Nadolnemu. 

Pani Wicewojewoda A.Olkowska-Jacyno, Pani R.Wysocka, Pan Z.Nadolny opuszczają 

posiedzenie IX sesji. 

Przewodniczący zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, że obrady są prawomocne, na 15 

radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2024-2033. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański 

na lata 2025-2033. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Janowo – Zachód. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Kolincz. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/206/2016 Rady Gminy Starogard 

Gdański z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Starogard Gdański. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starogard 

Gdański na lata 2025-2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Starogard Gdański. 

14. Wolne wnioski. 

15. Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek o dodanie do porządku obrad pkt 14 Podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku - oraz przesunięcie pkt wolne wnioski i zakończenie 

posiedzenia jako kolejne punkty. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

W głosowaniu jawnym, przyjęto niżej zapisany porządek obrad. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2024-2033. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański 

na lata 2025-2033. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 2025. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Janowo – Zachód. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Kolincz. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/206/2016 Rady Gminy Starogard 

Gdański z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Starogard Gdański. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starogard 

Gdański na lata 2025-2028. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Starogard Gdański. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Starogard Gdański. 

Brak uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z VIII sesji Rady Gminy Starogard Gdański.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 



Tuski, Rafał Wąsik 

 

4. Informacja z działalności Wójta Gminy Starogard Gdański w okresie 

międzysesyjnym. 

Brak uwag. 

 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska - zreferowała projekt ww. uchwały z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok z uwzględnieniem 

autopoprawki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Starogard Gdański na lata 2024-2033. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska - zreferowała projekt ww. uchwały z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2024-2033 z uwzględnieniem autopoprawki. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 



Przewodniczący Rady zarządza 10 minut przerwy (12:10 – 12:20). Po zakończeniu przerwy 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum. Stwierdził, że obrady są prawomocne, 

na 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2025-2033. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska - zreferowała projekt ww. uchwały z autopoprawką. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały oraz zwrócił uwagę na 

pozytywne stanowisko RIO w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard 

Gdański na lata 2025-2033. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Starogard Gdański na 

lata 2025-2033 z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 

2025. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Elżbieta Sadowska  - zreferowała projekt ww. uchwały z autopoprawką. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały oraz zwrócił uwagę na 

pozytywne stanowisko RIO w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 

2025. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Starogard Gdański na rok 2025 z 

uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 



Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Artur Osnowski 

- Marcin Hinca 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Janowo – Zachód. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Izabela Lewy - zreferowała projekt ww. uchwały 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżzetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Anna Liebrecht przedstawiła 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Janowo – Zachód.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Janowo – Zachód z uwzględnieniem uwag.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wsi Kolincz. 



W dyskusji wzięli udział: 

- Izabela Lewy - zreferowała projekt ww. uchwały 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Anna Liebrecht przedstawiła 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wsi Kolincz.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/206/2016 Rady Gminy 

Starogard Gdański z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie centrum usług wspólnych dla 

jednostek organizacyjnych Gminy Starogard Gdański. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Bożena Tocha - zreferowała projekt ww. uchwały 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Anna Liebrecht przedstawiła 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXI/206/2016 Rady Gminy Starogard 

Gdański z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie centrum usług wspólnych dla jednostek 

organizacyjnych Gminy Starogard Gdański.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 



12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Starogard Gdański na lata 2025-2028 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Klein - zreferowała projekt ww. uchwały 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Anna Liebrecht przedstawiła 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Starogard Gdański 

na lata 2025-2028.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Starogard 

Gdański. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Anna Klein - zreferowała projekt ww. uchwały 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminy i Budżetu Sylwester Karbowski przedstawił 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu i Spraw Społecznych Anna Liebrecht przedstawiła 

ustne, pozytywne stanowisko Komisji wobec ww. projektu uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Starogard Gdański.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



Piotr Beling, Marek Brejza, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, 

Sylwester Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof 

Mondrachowski, Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Krzysztof 

Tuski, Rafał Wąsik 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Marcin Hinca - zreferował projekt ww. uchwały 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Piotr Beling, Paweł Burnicki, Katarzyna Górecka-Stangel, Marcin Hinca, Sylwester 

Karbowski, Dawid Klein, Anna Liebrecht, Zenon Michna, Krzysztof Mondrachowski, 

Andrzej Orlikowski, Joanna Rogaczewska, Mariusz Tołkaniuk, Rafał Wąsik 

PRZECIW (2) 

Marek Brejza, Krzysztof Tuski 

 

15. Wolne wnioski. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

- Dawid Klein – podjął temat zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczającej 

do szkół w tym ponadpodstawowych poprzez przygotowanie opaski odblaskowej 

- Artur Osnowski – poinformował, że już kilkakrotnie mieliśmy akcje promujące odblaski, a 

nawet niedawno uczestniczyliśmy w zakupie opasek dla części uczniów szkół podstawowych. 

Temat wart podjęcia przeanalizowania i przedyskutowania  

- Joanna Rogaczewska – zgłasza konieczność namalowania pasów na poboczu drogi 

Szpęgawsk – Rywałd. Pobocza są słabo widoczne, a pasy zapewniają lepszą widoczność 

- mieszkaniec Klonówki, reprezentant Stowarzyszenia Przyjaciele Klonówki odnosi się do 

podjętej uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku oraz krajobrazu miejscowości Klonówki  

 

16. Zakończenie posiedzenia. 

 

Na tym zakończono obrady IX sesji. 

Całość na nagraniu z obrad sesji. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Starogard Gdański  

Marcin Hinca 

  

Protokołowała: 

Joanna Hoffmann 

inspektor ds. obsługi rady gminy 


